
REGIÃO

VALOR %  VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR % VALOR %
1ª REGIÃO 1.043.762,50         4% 2.564.360,89         39% 1.339.203,01         29% 711.283,70            2% 2.998.602,50         39% 6.024.089,04         42% 1.227.650,00         11% 650.000,00            4% 721.875,00            9% 98.792.081,49       83% 10.020.000,00       45% 2.329.259,22         100% 24.649.854,43       93% 2.184.000,00         100% 50.000,00               1% 155.306.021,78     49%

2ª REGIÃO 950.000,00            4% 309.100,63            5% 289.396,44            6% 1.630.930,00         4% -                          0% 670.080,00            5% 933.850,00            8% 676.000,00            4% 958.125,00            11% -                          0% 1.020.000,00         5% -                          0% -                          0% -                          0% -                          0% 7.437.482,07         2%

3ª REGIÃO 720.000,00            3% 444.839,71            7% 285.587,53            6% 2.787.192,85         7% -                          0% 1.288.169,40         9% 1.153.050,00         10% 4.771.000,00         28% 945.000,00            11% -                          0% -                          0% -                          0% -                          0% -                          0% -                          0% 12.394.839,49       4%

4ª REGIÃO 644.791,95            2% 286.107,21            4% 256.454,75            6% 2.904.673,00         7% -                          0% 384.000,00            3% 897.100,00            8% 741.124,36            4% 472.500,00            6% -                          0% 1.020.000,00         5% -                          0% -                          0% -                          0% 175.806,91            3% 7.782.558,18         2%

5ª REGIÃO -                          0% 474.930,54            7% 373.689,80            8% 5.701.328,10         14% -                          0% 659.340,00            5% 1.048.250,00         9% 91.000,00               1% 715.312,50            9% 127.680,00            0% 1.800.000,00         8% -                          0% -                          0% -                          0% -                          0% 10.991.530,94       3%

6ª REGIÃO 8.945.633,52         34% 403.761,56            6% 319.118,96            7% 20.793.117,21       50% -                          0% 1.105.152,80         8% 963.450,00            9% -                          0% 715.312,50            9% 6.655.260,19         6% 4.800.000,00         22% -                          0% -                          0% -                          0% 150.000,00            2% 44.850.806,74       14%

7ª REGIÃO -                          0% 1.051.873,23         16% 692.277,26            15% 822.595,20            2% 4.682.911,50         61% 3.033.204,70         21% 1.727.450,00         16% 8.320.000,00         49% 964.687,50            12% 13.601.579,13       11% -                          0% -                          0% 1.776.309,63         7% -                          0% -                          0% 36.672.888,15       12%

8ª REGIÃO -                          0% 304.839,47            5% 223.483,22            5% 4.517.602,00         11% -                          0% 918.103,20            6% 835.750,00            8% 377.000,00            2% 708.750,00            8% -                          0% 1.800.000,00         8% -                          0% -                          0% -                          0% -                          0% 9.685.527,89         3%

9ª REGIÃO 14.180.000,00       54% 461.790,09            7% 461.208,88            10% 1.443.198,61         3% -                          0% 192.000,00            1% 1.451.800,00         13% 921.000,00            5% 958.125,00            11% -                          0% -                          0% -                          0% -                          0% -                          0% 5.672.021,42         94% 25.741.144,00       8%

10ª REGIÃO -                          0% 311.578,05            5% 300.742,72            7% -                          0% -                          0% 95.040,00               1% 823.750,00            7% 390.000,00            2% 1.200.937,50         14% -                          0% 1.800.000,00         8% -                          0% -                          0% -                          0% -                          0% 4.922.048,27         2%

TOTAL 26.484.187,97    100% 6.613.181,38      100% 4.541.162,57      100% 41.311.920,67    100% 7.681.514,00      100% 14.369.179,14    100% 11.062.100,00    100% 16.937.124,36    100% 8.360.625,00      100% 119.176.600,81  100% 22.260.000,00    100% 2.329.259,22      100% 26.426.164,06    100% 2.184.000,00      100% 6.047.828,33      100% 315.784.847,51  100%

 MUNICIPIOS  HOSPITAIS 
 INST SEM FINS 

LUCRATIVOS 

 TOTAL 

PROGRAMAS 
%

#
REGIÃO            

VALOR
17.134.791,95 403.762,50 8.945.633,52 26.484.187,97 100%

1ª REGIÃO 640.000,00 403.762,50 0,00 1.043.762,50 4% 1ª REGIÃO 3,9%

2ª REGIÃO 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 4% 2ª REGIÃO 3,6%

3ª REGIÃO 720.000,00 0,00 0,00 720.000,00 3% 4ª REGIÃO 2,4%

4ª REGIÃO 644.791,95 0,00 0,00 644.791,95 2% 5ª REGIÃO 0,0%

5ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 6ª REGIÃO 33,8%

6ª REGIÃO 0,00 0,00 8.945.633,52 8.945.633,52 34% 8ª REGIÃO 0,0%

7ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 10ª REGIÃO 0,0%

8ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

9ª REGIÃO 14.180.000,00 0,00 0,00 14.180.000,00 54%

10ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

#
REGIÃO               

VALOR
6.613.181,38 0,00 0,00 6.613.181,38 100%

1ª REGIÃO 2.564.360,89 0,00 0,00 2.564.360,89 39% 1ª REGIÃO 38,8%

2ª REGIÃO 309.100,63 0,00 0,00 309.100,63 5% 2ª REGIÃO 4,7%

3ª REGIÃO 444.839,71 0,00 0,00 444.839,71 7% 3ª REGIÃO 6,7%

4ª REGIÃO 286.107,21 0,00 0,00 286.107,21 4% 4ª REGIÃO 4,3%

5ª REGIÃO 474.930,54 0,00 0,00 474.930,54 7% 5ª REGIÃO 7,2%

6ª REGIÃO 403.761,56 0,00 0,00 403.761,56 6% 6ª REGIÃO 6,1%

7ª REGIÃO 1.051.873,23 0,00 0,00 1.051.873,23 16% 7ª REGIÃO 15,9%

8ª REGIÃO 304.839,47 0,00 0,00 304.839,47 5% 8ª REGIÃO 4,6%

9ª REGIÃO 461.790,09 0,00 0,00 461.790,09 7% 9ª REGIÃO 7,0%

10ª REGIÃO 311.578,05 0,00 0,00 311.578,05 5% 10ª REGIÃO 4,7%

#
REGIÃO              

VALOR
4.541.162,57 0,00 0,00 4.541.162,57 100%

1ª REGIÃO 1.339.203,01 0,00 0,00 1.339.203,01 29% 1ª REGIÃO 29,5%

2ª REGIÃO 289.396,44 0,00 0,00 289.396,44 6% 2ª REGIÃO 6,4%

3ª REGIÃO 285.587,53 0,00 0,00 285.587,53 6% 3ª REGIÃO 6,3%

4ª REGIÃO 256.454,75 0,00 0,00 256.454,75 6% 4ª REGIÃO 5,6%

5ª REGIÃO 373.689,80 0,00 0,00 373.689,80 8% 5ª REGIÃO 8,2%

6ª REGIÃO 319.118,96 0,00 0,00 319.118,96 7% 6ª REGIÃO 7,0%

7ª REGIÃO 692.277,26 0,00 0,00 692.277,26 15% 7ª REGIÃO 15,2%

8ª REGIÃO 223.483,22 0,00 0,00 223.483,22 5% 8ª REGIÃO 4,9%

9ª REGIÃO 461.208,88 0,00 0,00 461.208,88 10% 9ª REGIÃO 10,2%
10ª REGIÃO 300.742,72 0,00 0,00 300.742,72 7% 10ª REGIÃO 6,6%

#
REGIÃO              

VALOR
40.680.636,97 631.283,70 0,00 41.311.920,67 100%

1ª REGIÃO 80.000,00 631.283,70 0,00 711.283,70 2% 1ª REGIÃO 1,7%

2ª REGIÃO 1.630.930,00 0,00 0,00 1.630.930,00 4% 2ª REGIÃO 3,9%

3ª REGIÃO 2.787.192,85 0,00 0,00 2.787.192,85 7% 3ª REGIÃO 6,7%

4ª REGIÃO 2.904.673,00 0,00 0,00 2.904.673,00 7% 4ª REGIÃO 7,0%

5ª REGIÃO 5.701.328,10 0,00 0,00 5.701.328,10 14% 5ª REGIÃO 13,8%

6ª REGIÃO 20.793.117,21 0,00 0,00 20.793.117,21 50% 6ª REGIÃO 50,3%

7ª REGIÃO 822.595,20 0,00 0,00 822.595,20 2% 7ª REGIÃO 2,0%

8ª REGIÃO 4.517.602,00 0,00 0,00 4.517.602,00 11% 8ª REGIÃO 10,9%

9ª REGIÃO 1.443.198,61 0,00 0,00 1.443.198,61 3% 9ª REGIÃO 3,5%

10ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

#
REGIÃO             

VALOR
7.681.514,00 0,00 0,00 7.681.514,00 100%

1ª REGIÃO 2.998.602,50 0,00 0,00 2.998.602,50 39%

2ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 7ª REGIÃO 61,0%

3ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

4ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

5ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

6ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

7ª REGIÃO 4.682.911,50 0,00 0,00 4.682.911,50 61%

8ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

9ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

10ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

#
REGIÃO             

VALOR
7.793.344,50 6.575.834,64 0,00 14.369.179,14 100%

1ª REGIÃO 176.000,00 5.848.089,04 0,00 6.024.089,04 42% 1ª REGIÃO 41,9%

2ª REGIÃO 670.080,00 0,00 0,00 670.080,00 5% 2ª REGIÃO 4,7%

3ª REGIÃO 1.288.169,40 0,00 0,00 1.288.169,40 9% 3ª REGIÃO 9,0%

4ª REGIÃO 384.000,00 0,00 0,00 384.000,00 3% 4ª REGIÃO 2,7%

5ª REGIÃO 659.340,00 0,00 0,00 659.340,00 5% 5ª REGIÃO 4,6%

6ª REGIÃO 377.407,20 727.745,60 0,00 1.105.152,80 8% 6ª REGIÃO 7,7%

7ª REGIÃO 3.033.204,70 0,00 0,00 3.033.204,70 21% 7ª REGIÃO 21,1%

8ª REGIÃO 918.103,20 0,00 0,00 918.103,20 6% 8ª REGIÃO 6,4%

9ª REGIÃO 192.000,00 0,00 0,00 192.000,00 1% 9ª REGIÃO 1,3%

10ª REGIÃO 95.040,00 0,00 0,00 95.040,00 1% 10ª REGIÃO 0,7%

#
REGIÃO              

VALOR
11.062.100,00 0,00 0,00 11.062.100,00 100%

1ª REGIÃO 1.227.650,00 0,00 0,00 1.227.650,00 11% 1ª REGIÃO 11,1%

2ª REGIÃO 933.850,00 0,00 0,00 933.850,00 8% 2ª REGIÃO 8,4%

3ª REGIÃO 1.153.050,00 0,00 0,00 1.153.050,00 10% 3ª REGIÃO 10,4%

4ª REGIÃO 897.100,00 0,00 0,00 897.100,00 8% 4ª REGIÃO 8,1%

5ª REGIÃO 1.048.250,00 0,00 0,00 1.048.250,00 9% 5ª REGIÃO 9,5%

6ª REGIÃO 963.450,00 0,00 0,00 963.450,00 9% 6ª REGIÃO 8,7%

7ª REGIÃO 1.727.450,00 0,00 0,00 1.727.450,00 16% 7ª REGIÃO 15,6%

8ª REGIÃO 835.750,00 0,00 0,00 835.750,00 8% 8ª REGIÃO 7,6%

9ª REGIÃO 1.451.800,00 0,00 0,00 1.451.800,00 13% 9ª REGIÃO 13,1%

10ª REGIÃO 823.750,00 0,00 0,00 823.750,00 7% 10ª REGIÃO 7,4%

#
REGIÃO                

VALOR
16.937.124,36 0,00 0,00 16.937.124,36 100%

1ª REGIÃO 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 4% 1ª REGIÃO 3,8%

2ª REGIÃO 676.000,00 0,00 0,00 676.000,00 4% 2ª REGIÃO 4,0%

3ª REGIÃO 4.771.000,00 0,00 0,00 4.771.000,00 28% 3ª REGIÃO 28,2%

4ª REGIÃO 741.124,36 0,00 0,00 741.124,36 4% 4ª REGIÃO 4,4%

PORTARIA FUNDO A FUNDO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE ALAGOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE - SUPOFC

DEMONSTRATIVO DE REPASSE FINANCEIRO POR REGIÃO X PROGRAMA x FINALIDADE
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1ª REGIÃO; 39% 

2ª REGIÃO; 5% 

3ª REGIÃO; 7% 4ª REGIÃO; 4% 

5ª REGIÃO; 7% 

6ª REGIÃO; 6% 

7ª REGIÃO; 16% 

8ª REGIÃO; 5% 

9ª REGIÃO; 7% 10ª REGIÃO; 5% 

1ª REGIÃO; 42% 

2ª REGIÃO; 5% 
3ª REGIÃO; 9% 4ª REGIÃO; 3% 

5ª REGIÃO; 5% 

6ª REGIÃO; 8% 

7ª REGIÃO; 21% 

8ª REGIÃO; 6% 

9ª REGIÃO; 1% 10ª REGIÃO; 1% 

1ª REGIÃO; 11% 

2ª REGIÃO; 8% 

3ª REGIÃO; 10% 

4ª REGIÃO; 8% 

5ª REGIÃO; 9% 

6ª REGIÃO; 9% 

7ª REGIÃO; 16% 

8ª REGIÃO; 8% 

9ª REGIÃO; 13% 

10ª REGIÃO; 
7% 

1ª REGIÃO; 4% 
2ª REGIÃO; 4% 

3ª REGIÃO; 28% 

7ª REGIÃO; 49% 

8ª REGIÃO; 2% 9ª REGIÃO; 5% 10ª REGIÃO; 2% 

1ª REGIÃO; 39% 

2ª REGIÃO; 0% 

3ª REGIÃO; 0% 

4ª REGIÃO; 0% 

6ª REGIÃO; 0% 

5ª REGIÃO; 0% 

7ª REGIÃO; 61% 

8ª REGIÃO; 0% 

9ª REGIÃO; 0% 

10ª REGIÃO; 0% 

1ª REGIÃO; 29% 

2ª REGIÃO; 6% 

3ª REGIÃO; 6% 

4ª REGIÃO; 6% 
5ª REGIÃO; 8% 

6ª REGIÃO; 7% 

7ª REGIÃO; 15% 

8ª REGIÃO; 5% 

9ª REGIÃO; 10% 

10ª REGIÃO; 7% 

1ª REGIÃO ; 4% 2ª REGIÃO ; 4% 
3ª REGIÃO ; 3% 

4ª REGIÃO ; 2% 

5ª REGIÃO ; 0% 

6ª REGIÃO ; 34% 

7ª REGIÃO ; 0% 

8ª REGIÃO ; 0% 

9ª REGIÃO ; 54% 

10ª REGIÃO; 0% 

1ª REGIÃO; 2% 2ª REGIÃO; 4% 

3ª REGIÃO; 7% 

4ª REGIÃO; 7% 

5ª REGIÃO; 14% 

6ª REGIÃO; 50% 

7ª REGIÃO; 2% 
8ª REGIÃO; 11% 

9ª REGIÃO; 3% 10ª REGIÃO; 0% 



5ª REGIÃO 91.000,00 0,00 0,00 91.000,00 1% 5ª REGIÃO 0,5%

6ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 7ª REGIÃO 49,1%

7ª REGIÃO 8.320.000,00 0,00 0,00 8.320.000,00 49% 8ª REGIÃO 2,2%

8ª REGIÃO 377.000,00 0,00 0,00 377.000,00 2% 9ª REGIÃO 5,4%

9ª REGIÃO 921.000,00 0,00 0,00 921.000,00 5% 10ª REGIÃO 2,3%

10ª REGIÃO 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 2%

#
REGIÃO             

VALOR
8.360.625,00 0,00 0,00 8.360.625,00 100%

1ª REGIÃO 721.875,00 0,00 0,00 721.875,00 9% 1ª REGIÃO 8,6%

2ª REGIÃO 958.125,00 0,00 0,00 958.125,00 11% 2ª REGIÃO 11,5%

3ª REGIÃO 945.000,00 0,00 0,00 945.000,00 11% 3ª REGIÃO 11,3%

4ª REGIÃO 472.500,00 0,00 0,00 472.500,00 6% 4ª REGIÃO 5,7%

5ª REGIÃO 715.312,50 0,00 0,00 715.312,50 9% 5ª REGIÃO 8,6%

6ª REGIÃO 715.312,50 0,00 0,00 715.312,50 9% 6ª REGIÃO 8,6%

7ª REGIÃO 964.687,50 0,00 0,00 964.687,50 12% 7ª REGIÃO 11,5%

8ª REGIÃO 708.750,00 0,00 0,00 708.750,00 8% 8ª REGIÃO 8,5%

9ª REGIÃO 958.125,00 0,00 0,00 958.125,00 11% 9ª REGIÃO 11,5%

10ª REGIÃO 1.200.937,50 0,00 0,00 1.200.937,50 14% 10ª REGIÃO 14,4%

#
REGIÃO              

VALOR
0,00 113.857.992,78 5.318.608,03 119.176.600,81 100%

1ª REGIÃO 0,00 95.918.523,03 2.873.558,46 98.792.081,49 83%

1ª REGIÃO 82,9%

5ª REGIÃO 0,00 0,00 127.680,00 127.680,00 0%

5ª REGIÃO 0,1%

6ª REGIÃO 0,00 6.386.524,19 268.736,00 6.655.260,19 6%

6ª REGIÃO 5,6%

7ª REGIÃO 0,00 11.552.945,56 2.048.633,57 13.601.579,13 11%

7ª REGIÃO 11,4%

#
REGIÃO            

VALOR
22.260.000,00 0,00 0,00 22.260.000,00 100%

1ª REGIÃO 10.020.000,00 0,00 0,00 10.020.000,00 45% 1ª REGIÃO 45,0%

2ª REGIÃO 1.020.000,00 0,00 0,00 1.020.000,00 5% 2ª REGIÃO 4,6%

3ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 4ª REGIÃO 4,6%

4ª REGIÃO 1.020.000,00 0,00 0,00 1.020.000,00 5% 5ª REGIÃO 8,1%

5ª REGIÃO 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 8% 6ª REGIÃO 21,6%

6ª REGIÃO 4.800.000,00 0,00 0,00 4.800.000,00 22% 8ª REGIÃO 8,1%

7ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0% 10ª REGIÃO 8,1%

8ª REGIÃO 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 8%

9ª REGIÃO 0,00 0,00 0,00 0,00 0%

10ª REGIÃO 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 8%

REGIÃO                

VALOR
0,00 2.329.259,22 0,00 2.329.259,22 100%

1ª REGIÃO 0,00 2.329.259,22 0,00 2.329.259,22 100% 1ª REGIÃO 100,0%

REGIÃO                

VALOR
0,00 26.426.164,06 0,00 26.426.164,06 7%

1ª REGIÃO 0,00 24.649.854,43 0,00 24.649.854,43 93%

7ª REGIÃO 0,00 1.776.309,63 0,00 1.776.309,63 7% 7ª REGIÃO 6,7%

REGIÃO                

VALOR
0,00 2.184.000,00 0,00 2.184.000,00 100%

1ª REGIÃO 0,00 2.184.000,00 0,00 2.184.000,00 100% 1ª REGIÃO 100,0%

#
REGIÃO            

VALOR
5.997.828,33 0,00 0,00 6.047.828,33 99%

1ª REGIÃO 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 1%

4ª REGIÃO 175.806,91 0,00 0,00 175.806,91 3%

#REF! #REF!

6ª REGIÃO 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 2%

9ª REGIÃO 5.672.021,42 0,00 0,00 5.672.021,42 94%

  149.062.309,06   152.408.296,90      14.264.241,55   315.784.847,51 
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1ª REGIÃO; 83% 

5ª REGIÃO; 
0% 

6ª REGIÃO; 6% 

7ª REGIÃO; 11% 

4ª REGIÃO; 4% 

5ª REGIÃO; 1% 

6ª REGIÃO; 0% 

7ª REGIÃO; 49% 

1ª REGIÃO; 45% 

2ª REGIÃO; 5% 

3ª REGIÃO; 0% 

4ª REGIÃO; 5% 

5ª REGIÃO; 8% 

6ª REGIÃO; 22% 

7ª REGIÃO; 0% 
8ª REGIÃO; 8% 

9ª REGIÃO; 0% 

10ª REGIÃO; 8% 

1ª REGIÃO; 
9% 

2ª REGIÃO; 11% 

3ª REGIÃO; 11% 

4ª REGIÃO; 6% 

5ª REGIÃO; 9% 

6ª REGIÃO; 9% 

7ª REGIÃO; 12% 

8ª REGIÃO; 8% 

9ª REGIÃO; 11% 

10ª REGIÃO; 14% 

1ª REGIÃO; 100% 

1ª REGIÃO; 100% 

1ª REGIÃO; 93% 

7ª REGIÃO; 7% 

1ª REGIÃO ; 1% 
4ª REGIÃO ; 3% 

6ª REGIÃO ; 2% 

9ª REGIÃO; 94% 


